20134 fE 45l
SRR Bk (2015411 BIRTE)

B =i ok
BR AL HH# | BE BRAL HH | BE BRAL HH# | BE
1B 119 | 14.2% il B 219 |32.6% il B 221 | 14.7%
AIILAR 115 | 13.8% faha- Bl 73 [10.9% faha- Bl 192 [12.7%
fifi-SREX 100 |12.0% fi-REX 57 | 8.5% fi-REX 157 |10.4%
B 92 [11.0% FEEER 42 | 6.3% B 124 | 8.2%
W B8 51 | 6.1% R’ B 35 | 52% AIILAR 115 | 7.6%
BB Bt 47 | 5.6% g 32 | 4.8% R’ B 79 | 5.2%
B & 44 | 5.3% fEE i 30 | 4.5% 1® 58 59 | 3.9%
B E 37 | 4.4% AR AR 29 | 4.3% B Bt 58 | 3.8%
Mg EE 31 | 3.7% oy B 18 | 2.7% s 45 | 3.0%
FFig R RFNAEE | 28 | 3.3% F= AL 17 | 2.5% AR URFNEEE | 42 | 2.8%
OF- Ok 22 | 2.6% iR ORFREEE | 14 | 2.1% FEEER 42 | 2.8%
ENRRUHEENER| 16 | 1.9% s 11 | 1.6% B & 40 | 2.7%
& & AR 15 | 1.8% EMRECHE@ERRR| 11 | 1.6% FRAKRR 39 | 2.6%
fE I 15 | 1.8% OE-Of 9 | 1.3% Mz EEH 34 | 2.3%
ERERURE 12 | 1.4% W =& 8 | 1.2% AF- Ok 31 | 2.1%
BB - Vater 11 | 1.3% FOMOBMEHEN| 6 | 0.9% EMRBECHEBAKRR| 27 | 1.8%
T 11 | 1.3% 12 \Ef 6 | 0.9% &R AR 18 | 1.2%
FRAK AR 10 | 1.2% MEBEUPRHER| 6 | 0.9% g B 18 | 1.2%
FOMOESEHEY | 10 | 1.2% B = 6 | 0.9% FEAHE 17 | 1.1%
JPAY: i} 9 | 1.1% BB - Vater 5 | 0.7% fEE - Vater 16 | 1.1%
MEBEUPIREER| 8 | 1.0% T 5 | 0.7% il 16 | 1.1%
EEn AR 6 | 0.7% feE- g% 12 5 | 0.7% BERERURE 16 | 1.1%
B 5 | 0.6% ERERUVRE 4 | 06% ZOMOBEFED| 16 | 1.1%
BERUBMMER | 5 | 0.6% SE-BI SR 4 | 06% 1)/ \Ef 15 | 1.0%
SHE-BISE 4 | 05% B & 3 | 0.4% PR U R #HIER | 14 | 0.9%
B9 AR 4 | 05% Mg 5B 3 | 0.4% B E 8 | 0.5%
B B 3 | 04% M R AR 3 | 04% S-S 8 | 0.5%
B = 2 | 02% BRER AR 2 | 0.3% BRER AR 8 | 0.5%
il B 2 | 0.2% N e 2 | 03% N BB 7 | 05%
(S 1 | 01% B = 2 | 0.3% oS 5 | 0.3%
R & 1 | 0.1% o 1 | 0.1% (= AR 5 | 0.3%
I 0 | 0.0% AT P9 1 | 01% RERUBMMEE | 5 | 0.3%
& 0 | 0.0% Bl B 1 | 0.1% B = 5 | 0.3%
(S == 0 | 0.0% LESL 1 | 0.1% AL M 1 | 0.1%
FEIEH 0 | 0.0% BISLAR 0 | 00% [ 1 | 0.1%
FEARED 0 | 0.0% RERUBMMRE | 0 | 0.0% R & 1 | 0.1%
on B 0 | 00% fEZEL 0 | 0.0% 3 B 1 0.1%
AR 0 | 0.0% R & 0 | 0.0% TERK 1 | 0.1%
AR & 0 | 0.0% & 0 | 00% & 0 | 0.0%
B B 0 | 0.0% thoimAE 0 | 0.0% s AT 0 | 00%
TERK 0 | 0.0% AR AR 0 | 0.0% AR #B 0 | 0.0%
&it 836 [100.0% &t 671 [100.0% =11 1507 [100.0%




% (2015411 BIR¥#E)

3
Z.

A #EERA

R

7|
[=]

ZDit

A

20

17

76

MARER + | B+
MR

MR+
KR+
Eak

7

MAREE+
Emh

27

27

Fifi+
MR | o
EWiaR

35

63

MR

17

EYaR | METR

101
31

36

15

13

11
11

242

H

30

YRR | BEHRD | FWH+ | Fl+ | Fii+
DFH

22

23

18
49

11

10

184

MR
DFH

50

29

14

107

Fil
DFH

20
70
33
35

58

16
22

30

©

14
0
6

12

1

1

4
3

0

392

ik

L
=i iva

- REX

fr

fan

B2

N

iR UFRAEE

FEBRE

KRR

OF. O
EMFECHBEAETR

M R AR

5

FEKE

fB%E - Vater

BHERURE
ZDHDBEEFEY

i B U R AER

AR AR

R

fR
= AR

N

BERUSHMERS

i
!

i

i1

]

TEK

gr

D im AR

il

AR




NADZE . BRD-OH 5%

S LK (2015F11 BIR7E)

iR B 55 LS

BE 114 7.6%
e & YA S 941 62.4%

MNARREZICTHERNT 33 2.2%

ERECERIZTHAY 24 1.6%

ANBIFYOIZ TR 12 0.8%
LM IC TR B DFIBER R h 374 24.8%

ZDfth 9 0.6%
&t 1507 100.0%




