部位別疾患数(2015年11月現在)

男性

男性				
部位	件数	割合		
結腸∙直腸	119	14.2%		
前立腺	115	13.8%		
肺·気管支	100	12.0%		
胃	92	11.0%		
咽 頭	51	6.1%		
膀胱	47	5.6%		
皮膚	44	5.3%		
食 道	37	4.4%		
喉 頭	31	3.7%		
肝臓及び肝内胆管	28	3.3%		
口唇・口腔	22	2.6%		
造血系及び細網内皮系	16	1.9%		
唾液腺	15	1.8%		
膵臓	15	1.8%		
腎孟及び尿管	12	1.4%		
胆管•Vater	11	1.3%		
 腎 臓	11	1.3%		
甲状腺	10	1.2%		
その他の悪性新生物	10	1.2%		
リンパ節	9	1.1%		
脳及び中枢神経系	8	1.0%		
軟部組織	6	0.7%		
小 腸	5	0.6%		
精巣及び男性性器	5	0.6%		
鼻腔•副鼻腔	4	0.5%		
 胸 腺	4	0.5%		
 髄 膜	3	0.4%		
 胆 囊	2	0.2%		
 乳 房	2	0.2%		
 陰茎部	1	0.1%		
	1	0.1%		
肛門	0	0.0%		
骨	0	0.0%		
陰唇・陰核・外陰	0	0.0%		
子宮頸部	0	0.0%		
子宮体部	0	0.0%		
卵巣	0	0.0%		
他の婦人科	0	0.0%		
眼部	0	0.0%		
副腎	0	0.0%		
下垂体	0	0.0%		
合計	836	100.0%		

女性

\$11.44	111 141	фи. А		
部位	件数	割合		
乳房	219	32.6%		
結腸・直腸	73	10.9%		
肺·気管支	57	8.5%		
子宮頸部	42	6.3%		
皮 膚	35	5.2%		
胃	32	4.8%		
膵 臓	30	4.5%		
甲状腺	29	4.3%		
卵 巣	18	2.7%		
子宮体部	17	2.5%		
肝臓及び肝内胆管	14	2.1%		
膀胱	11	1.6%		
造血系及び細網内皮系	11	1.6%		
口唇・口腔	9	1.3%		
咽頭	8	1.2%		
その他の悪性新生物	6	0.9%		
リンパ節	6	0.9%		
脳及び中枢神経系	6	0.9%		
胆囊	6	0.9%		
胆管•Vater	5	0.7%		
腎臓	5	0.7%		
陰唇・陰核・外陰	5	0.7%		
腎孟及び尿管	4	0.6%		
鼻腔•副鼻腔	4	0.6%		
食道	3	0.4%		
喉 頭	3	0.4%		
唾液腺	3	0.4%		
軟部組織	2	0.3%		
小腸	2	0.3%		
 髄 膜	2	0.3%		
 胸 腺	1	0.1%		
肛門	1	0.1%		
副 腎	1	0.1%		
下垂体	1	0.1%		
前立腺	0	0.0%		
精巣及び男性性器	0	0.0%		
陰茎部	0	0.0%		
尿 道	0	0.0%		
骨	0	0.0%		
他の婦人科	0	0.0%		
眼部	0	0.0%		
合計	671	100.0%		
	0/1	100.0/0		

総数				
部位	件数	割合		
乳房	221	14.7%		
結腸・直腸	192	12.7%		
肺·気管支	157	10.4%		
胃	124	8.2%		
前立腺	115	7.6%		
皮 膚	79	5.2%		
咽 頭	59	3.9%		
膀胱	58	3.8%		
膵 臓	45	3.0%		
肝臓及び肝内胆管	42	2.8%		
子宮頸部	42	2.8%		
食 道	40	2.7%		
甲状腺	39	2.6%		
喉 頭	34	2.3%		
口唇·口腔	31	2.1%		
造血系及び細網内皮系	27	1.8%		
唾液腺	18	1.2%		
卵 巣	18	1.2%		
子宮体部	17	1.1%		
胆管•Vater	16	1.1%		
 腎 臓	16	1.1%		
 腎孟及び尿管	16	1.1%		
その他の悪性新生物	16	1.1%		
リンパ節	15	1.0%		
脳及び中枢神経系	14	0.9%		
胆 嚢	8	0.5%		
鼻腔 副鼻腔	8	0.5%		
軟部組織	8	0.5%		
小腸	7	0.5%		
 胸 腺	5	0.3%		
陰唇・陰核・外陰	5	0.3%		
精巣及び男性性器	5	0.3%		
髄膜	5	0.3%		
肛門	1	0.1%		
陰茎部	1	0.1%		
	1	0.1%		
副 腎	1	0.1%		
下垂体	1	0.1%		
骨	0	0.0%		
他の婦人科	0	0.0%		
眼部	0	0.0%		
合計	1507	100.0%		
HH1				

部位別初回治療方法(2015年11月現在)

部位	手術 のみ	内視鏡のみ	薬物治療のみ	放射線のみ	手術+ 薬物治療	手術+ 放射線	手術+ 内視鏡	手術+ 放射線+ 薬物治療	内視鏡+ 薬物治療	内視鏡+ 放射線+ 薬物治療	内視鏡+ 放射線	放射線+ 薬物治療	その他
乳房	20	0	22	0	101	5	0	35	0	0	0	2	0
結腸∙直腸	70	50	8	0	31	0	0	0	0	0	0	1	0
肺·気管支	33	1	23	9	36	1	0	3	0	0	1	7	0
胃	35	29	18	1	15	0	1	0	0	0	0	0	0
前立腺	4	2	49	1	1	1	0	2	0	0	0	20	0
皮膚	58	0	2	1	1	1	0	0	0	0	0	0	1
咽頭	4	1	7	2	4	2	0	4	0	0	0	17	0
膀胱	2	14	1	1	1	0	1	0	27	0	2	0	0
膵臓	8	1	11	0	13	0	0	0	0	1	0	2	0
肝臓及び肝内胆管	16	0	3	1	0	0	0	0	0	0	0	0	8
子宮頸部	22	0	3	3	0	0	0	0	0	0	0	5	0
食 道	1	7	5	0	2	1	0	1	0	0	0	8	0
甲状腺	30	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	1	0
喉 頭	6	0	2	8	0	1	0	1	0	0	0	6	0
口唇、口腔	14	0	1	1	0	1	0	6	0	0	0	3	0
造血系及び細網内皮系	0	0	10	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
唾液腺	6	0	2	0	0	1	0	3	0	0	0	0	0
卵 巣	4	0	2	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0
子宮体部	3	0	0	0	11	0	0	0	0	0	0	0	0
胆管•Vater	7	1	0	0	6	0	0	0	0	0	0	0	0
腎臓	12	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
腎孟及び尿管	7	0	0	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の悪性新生物	1	0	3	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0
リンパ節	2	0	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
脳及び中枢神経系	1	0	0	1	0	1	0	7	0	0	0	2	0
胆囊	3	0	3	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
鼻腔•副鼻腔	1	0	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
軟部組織	4	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
小 腸	4	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
胸腺	3	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
陰唇·陰核·外陰	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0
精巣及び男性性器	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0
髄膜	2	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0
肛門	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
陰茎部	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
尿道	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
副腎	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
下垂体	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
骨	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他の婦人科	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
眼部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合 計	392	107	184	30	242	17	2	63	27	1	3	76	9

がんの診断、治療のため当センターを受診した経路(2015年11月現在)

来院経路	件数	割合
自主	114	7.6%
他院より紹介	941	62.4%
がん検診にて紹介	33	2.2%
健康診断にて紹介	24	1.6%
人間ドックにて紹介	12	0.8%
当該施設にて他疾患の経過観察中	374	24.8%
その他	9	0.6%
合計	1507	100.0%